Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Тургеневская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

№ 77                                                                                 от «24»  октября  2022 г.

В соответствии с приказом министерства образования Тульской

области от 29.09.2022 № 1855 «Об утверждении Плана мероприятий

Тульской области по формированию и оценке функциональной грамотности

обучаю на 2022/2023 учебный год», на основании приказа КО АМО

Чернский район от 03.10 2022 г. № 63 «Об утверждении муниципального

Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций,

расположенных на территории МО Чернский район, на 2022/2023 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся МКОУ

«Тургеневская СОШ» на  2022/2023 учебный год (приложение).

2. Определить ответственными за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Любомудрову С.Н., заместителя директора по УВР, Ермакову

Г.В., руководитель ШМО.

3. Рекомендовать учителям руководствоваться настоящим приказом в

работе по формированию функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.